
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira 29 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 729

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DA Qualificação Econômica – Financeira: 

 7.1 
deverão apresentar, balanço patrimonial de demonstrações contábeis do último exercício 

social, já exigíveis e apresentados na forma da lei, que comprovem a boa situação financeira da 
empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser 
atualizados por índices oficiais quando encerrado há mais de 03 (três) meses da data de 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira 29 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 729

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

apresentação da proposta, conforme estabelece o artigo 31, inciso I, da Lei nº 8.666/93, 
devidamente registrado no setor competente

deverão apresentar 
Balanço Patrimonial e a Demonstração do Resultado do último exercício social, transcritos no Livro 
Diário, assinados por profissional de contabilidade legalmente habilitado e registrado no Conselho 
Regional de Contabilidade e pelo empresário, conforme dispõe a Resolução CFC nº 1.115 de 14 
de dezembro de 2007, juntamente com a NBC T 2, item 2.1.4. O mesmo deverá vir acompanhado 
dos termos de abertura e quando encerrados, do encerramento do Livro Diário, devidamente 
assinados e registrados no setor competente; 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira 29 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 729

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-feira 29 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 729

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 
 Edital 006/2016

A Comissão Especial Eleitoral, regido pela Lei Municipal nº 429/2014, constituída na forma de Resolução 
nº 001/2016, para escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Mauá da Serra, publica Resultado 
Final da prova objetiva, aplicada no dia 20 de Março de 2016, como parte do processo de escolha dos novos 
membros dos Conselhos Tutelares de Mauá da Serra - PR. 

NOME ACERTOS RESULTADO
Ademir Alves Fonseca 15 APROVADO
Cristiano Fernando Correia 10 REPROVADO
Elizabeth Henke 13 APROVADO
João Paulo de Oliveira 10 REPROVADO
Maria Edneuza Passos dos Santos 12 APROVADO
Patrícia Cristina da Silva 15 APROVADO
Rafael Lucas Batista 12 APROVADO
Suely Rosa da Silva 11 REPROVADO

                                                                

Mauá da Serra, 28 de Março de 2016.

Ana Paula dos Santos
Coordenador da Comissão Especial Eleitoral



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Terça-feira 29 de  Março de  2016 Ano V Edição N° 729

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 081/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 28/03/2016, o Sr. MARCOS ROBERTO VILESKI, 
portador do CPF nº 039.094.119-08 e RG nº 7.806.366-1, do Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES, 
lotado nesta Municipalidade. Nomeado pela Portaria N° 037/2014 do dia 17/02/2014.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos vinte e oito dias do mês de março de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 082/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 28/03/2016, o Sr. ADIR SOARES DOS SANTOS, 
portador do CPF nº 801.564.289-20 e RG nº 5.060.288-5, do Cargo de DIRETOR  MUNICIPAL DE ESPORTES, 
lotado nesta Municipalidade. Nomeado pela Portaria N° 027/2015 do dia 04/02/2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos vinte e oito dias do mês de março de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal


		2016-03-29T08:52:32-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




